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Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

 
Název veřejné zakázky: Obnova místních komunikací po povodni ve Městě 

Albrechticích – I. etapa, 2. část 
 

Druh veřejné zakázky:   stavební práce 
 

Forma zadávacího řízení:  otevřené řízení 
 
Na základě žádostí dodavatele poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací dokumentace podle § 98 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). 
 
Dotaz č. 1 
V soupisech prací se opakují položky s kódem: 015111, 113328, 56333OA0.1, 56333OA0.2, atd. (pro 
příklad rozpočet ulice Celní). Tyto položky slouží k sanaci okrajů vozovky, avšak v PD není o sanacích 
vozovky nikde zmínka. Vysvětlí zadavatel rozpor? Případně popíše Zadavatel způsob sanací v rámci 
jednotlivých částí?  
 

Odpověď č. 1 
Položky budou naceněny dle výkazu výměr. Jedná se o návrh sanace okrajů komunikace, místa a rozsah 
sanací budou upřesněny na stavbě za přítomnosti zhotovitele, AD, TDS a objednatele po odkrytí 
stávajícího krytu (případně konstrukcí komunikace). Komunikace prošly povodňovými průtoky z 09/2024, 
v průběhu času je předpoklad propadu okrajů komunikace. V soupisu prací je uvažována sanace okrajů, 
a to předpokládaná délka sanace x předpokládaná šířka sanace x hloubka uvažované sanace x počet 
okrajů komunikace. Odstranění konstrukce na krajích komunikace se může hloubka lišit od navržené 
tloušťky ŠD sanace, jelikož v rámci odstraňovaných havarijních škod po povodni došlo na některých 
místech k přesypáni výšky původní konstrukce, nebo naopak k poklesu okrajů. Na sanaci bude použita ŠD 
fr. 0/32 mm a ŠD fr. 0/63 mm -  viz položky č. 5633OA0.1 a č. 5633OA0.2. 
 
Dotaz č. 2 
V soupise prací Celní je položka VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘÍŽOVINY. V PD se však tato 
vrstva nevyskytuje. Vysvětlí zadavatel rozpor? Mohl by zadavatel lépe specifikovat požadavky na 
materiál (pevnost v tahu podélně i příčně (v kN/m), a prodloužení při maximálním zatížení (%), atd.), 
včetně popisu a místa užití? 
 

Odpověď č. 2 
Jedná se o trojosou geomříž, která bude použita na podkladní vrstvy v případě zjištění nedostatečné 
únosnosti. 

Typ výrobku: trojosá monolitická geomříž 
Výrobní materiál: polypropylén (PP) 
Systém hodnocení: Systém 2+ 
Šířka role: 4,0 m 
Velikost ok: 40/40 mm (podélně/úhlopříčně) 
Velikost šestiúhelníků: 80 mm (tolerance ±4 mm) 
Tloušťka uzlu: 3,1 mm  
Plošná hmotnost: 0,220 kg/m2 (tolerance -0,035 kg/m2) 

 

Určeno zájemcům o veřejnou zakázku 

 



 
Pevnost spoje: 100% (tolerance -10%)  
Sečnová tuhost při 0,5% deformaci: 390 kN/m (tolerance -75 kN/m)  
Sečnová tuhost při 2,0% deformaci: 290 kN/m (tolerance -65 kN/m)  
Poměr radiální sečnové tuhosti: 0,80 (tolerance -0,15)  
Ochrana před UV zářením: min. 2% uhlíku rovnoměrně rozptýleného v polymeru  
Odolnost proti zvětrávání: zbytková pevnost > 80%  
Odolnost proti oxidaci: pro životnost 50 let smí být geomříž vystavena teplotě 120°C po dobu 28 dní 
Životnost: min. 100 let v přirozeném zemním prostředí v rozmezí 4<pH<pH 
 
Dotaz č. 3 
Chápe uchazeč správně, že položka 113747 obsahuje i reprofilaci a hutnění (které není uvedeno v 
popisu?) 
Uchazeč prosí o revizi ostatních částí viz předchozí položky, část Celní byla vybrána pro příklad. 
 

Odpověď č. 3 
Reprofilaci se myslí frézování v tl. do 120 mm (viz. název položky) tak, aby tam, kde je to možné, byla 
komunikace vyfrézována již do příčného sklonu. Pokud bude nutné odstranit veškeré krytové vrstvy, bude 
provedena reprofilace a hutnění konstrukční vrstev dle položky č. 18110OA0. Tedy položka neobsahuje 
hutnění. 

Na základě výše uvedených odpovědí, není revize položek v jednotlivých částech veřejné zakázky 
potřebná. 
 
Dotaz č. 4 
1) Kdy zadavatel předpokládá realizaci díla? 
2) V SOD část III je uvedeno: 
a) Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne nabytí účinnosti 
této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 
b) Zahájení plnění předmětu díla – fyzickým předáním staveniště zápisem do stavebního deníku.... 
c) Stavební práce budou zahájeny nejpozději do 5 pracovních dnů od předání staveniště... 
Ze smlouvy tedy jasně plyne, že Vybraný dodavatel převezme staveniště do 10 dnů od podpisu 
smlouvy. Chápe uchazeč správně, že má Zadavatel vyřízené uzavírky všech částí? S ohledem na 
zákonnou lhůtu pro vyřízení uzavírky 30 dnů (uzavírku může dodavatel vyřizovat až po uzavření 
smlouvy + je třeba uvažovat rezervu na tvorbu DIO a jeho projednání - minimálně 10 dnů) totiž nelze 
splnit 10 dnů na převzetí staveniště. 
3) Pokud nemá Zadavatel vyřízené uzavírky (DIO) komunikací (viz dotaz 2) žádáme o úpravu smlouvy 
tak, aby bod III a) zněl: "Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště nejpozději do 40 pracovních dnů ode 
dne nabytí účinnosti této smlouvy, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak." 
 

Odpověď č. 4 
Zadavatel trvá na termínech uvedených v návrhu smlouvy o dílo (dále jen „SOD“). Nebude-li možné 
v souvislosti s činnostmi popsanými v dotazu tazatele oprávněně dodržet lhůtu uvedenou v čl. III odst. 1. 
písm. a) SOD, tzn. 10 pracovních dnů, bude zadavatelem uplatněna druhá část předmětného ustanovení, 
tzn. že dojde k dohodě mezi smluvními stranami. 
 

V Ostravě dne 28. 8. 2025 
 
 
 
 
 

 
Ing. Martin Ambrůz 

 INNOVA Int. s.r.o. 
Administrátor veřejné zakázky 
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